

نگاه

دولت روحانی، اسلام رحمانی ایران عقلانی^(۳)



صادق خرازی

● انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۲ درس‌ها و شگفتی‌های فراوانی را در درون خود جای داده است. از میان هشت نامزد ریاست‌جمهوری، مردم تنها نامزد روحانی (معمم) را برگزیدند. محمود احمدی‌نژاد تنها رییس‌جمهور غیرروحانی ایران بود که دوره ریاست‌جمهوری را به پایان رسانید. ابوالحسن بنی‌صدر عاقبت نافرجامی داشت و محمدعلی رجایی نیز در اوج روزهای پرتب و تاب این کشور به شهادت رسید. مردم پس از او حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای و سپس آقایان هاشمی‌رفسنجانی، خاتمی، احمدی‌نژاد و روحانی را برگزیدند. چیستی و چرایی چنین انتخابی و درک دقیق و تحلیل فنی آن نیازمند آسیب‌شناسی عینی بیشتر است. بی‌تردید انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۲ و برگزیده آن یعنی جناب آقای دکتر حسن روحانی، مشروعیت و تقویت مذهبی و سیاسی نظام را دربر داشت. طبیعی است تنوع آرا و تضارب افکار میان گروه‌های مختلف سیاسی و حتی مذهبی ادامه داشته باشد ولی این اختلاف هیچ‌گاه تهدیدی برای کلیت نظام دربر نخواهد داشت. اعتبار انتخابات ریاست‌جمهوری به این بود که علمای برجسته و دارای موقعیت دینی به‌گونه دیگری در انتخابات شرکت کردند، ولی همانگونه که مردم همواره شگفتی‌آفرینان صحنه‌های اجتماعی– سیاسی این سرزمین هستند، این بار نیز پیشگامان اراده ملی شدند و از کسوت روحانیان فردی را برگزیدند.

تحولات سیاسی نشان می‌دهد نقش سیاسی علما در دوره‌های نهم و دهم به صورت کلی از سوی برخی از اعضای دولت تضعیف شد. این درس بزرگی به مدیران جدید نظام سیاسی ایران است. دکتر حسن روحانی از جمله کسانی است که چه به صورت عینی و چه به صورت ذهنی از طرفداران مکتب‌فکری امام‌خمینی است. بی‌تردید اگر به تاریخ اندیشه سیاسی تشیع بنگریم، نخله‌ها و نهضت‌های فکری در متن و بطن تاریخ تحولات ایران، دیدگاه متفاوت به نظریه ولایت داشته و دارند.

ادامه در صفحه ۱۴

● پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: صف مقاوم مردم ایران در مقابل زیاده‌خواهی‌ها، نباید با طرد، تهمت و توهین مخدوش شود. آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در دیدار اقشار مختلف مردم شهرها و روستاهای استان قزوین، وحدت همگانی مردم و مسوولان را عامل پیروزی در همه مقاطع انقلاب دانست و با تشریح اوضاع سیاسی و فضای اجتماعی کشور در ماه‌های

منتهی به انتخابات، گفت: عنایت خداوند بود که مردم با حرکتی اعجاز‌گونه، اعتدال اسلامی را برای ادامه راه برگزیدند. او نام‌نویسی خود در انتخابات را به قصد قربت و برای تحقق وعده رهبری در خلق حماسه سیاسی دانست و گفت: خلق حماسه اقتصادی منوط به همکاری همه قوا و دستگاه‌ها و به‌ریز از کارکنی‌ها در مسایل اجرایی کشور است. رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با یادآوری اقدامات غیردیپلماتیک آمریکا علیه انقلاب‌اسلامی در

هاشمی‌رفسنجانی: ثروتمندترین دولت تاریخ، بدهکار ترین بود

طول سال‌های گذشته گفت: تصویب تحریم و تشدید تهدید در کار دولتی که حرکت خود را با تدبیر و امید و به‌ریز از تنش خود در انتخابات را به قصد قربت و برای تحقق وعده رهبری در خلق حماسه سیاسی دانست و گفت: خلق حماسه اقتصادی منوط به همکاری همه قوا و دستگاه‌ها و به‌ریز از کارکنی‌ها در مسایل اجرایی کشور است. رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با یادآوری اقدامات غیردیپلماتیک آمریکا علیه انقلاب‌اسلامی در

با قاطعیت از تمام وزرا دفاع می‌کنم

روحانی: دولت از تصویب لایحه جرم سیاسی حمایت می‌کند

همگان برای کمک به دولت و همچنین نکته مهمی که بیان فرمودند که بر‌خورد با جامعه جهانی بر‌خوردی حکمت‌آمیز و از موضع منطق خواهد بود.

وی تاکید کرد: همواره هدایت و رهنمودهای رهبری سرمایه‌ای بزرگ برای مردم و دولت خواهد بود و از اینکه در مقام رییس‌جمهوری اسلامی ایران در اولین کنفرانس مطبوعاتی باحضور اصحاب رسانه شرکت می‌کنم، بسیار خرسندم.
دولت از تصویب لایحه جرم سیاسی حمایت می‌کند
روحانی همچنین در پاسخ به سوال خبرنگار (شرق) مبنی بر اینکه در حال حاضر لایحه جرم سیاسی در مجلس شورای اسلامی در حال بررسی است و شما نیز تاکید کرده بودید که باید فضای امنیتی در کشور از بین برود و با این فضا مشکل دارید، آیا در تدوین هرچه‌بستر لایحه جرم سیاسی به مجلس کمک خواهید کرد و در راستای آزادی زندانیان سیاسی – امنیتی چه اقداماتی انجام خواهید داد، گفت: در ارتباط با بخش اول همان‌طور که گفتیم توجه به حقوق ملت، مورد نظر ماست و ادامه در جهت فصل رسوم قانون اساسی و یکی از مباحث مهم در بحث حقوق شهروندی، بحث جرم سیاسی است که چه چیزی جرم است، البته در قانون اساسی اشاراتی به این موضوع شده، ولی لایحه آن در مجلس در حال تدوین است و دولت حمایت می‌کند که این لایحه هرچه‌زودتر در مجلس تصویب و قانون شود. وی در مورد پرسش دوم نیز گفت: در مورد سیاسیونی که اشاره کردید و رفع مشکل آنها، این موضوع نیاز به اجماع ملی و مذاکره با سه‌فرد البته دولت هنوز تشکیل نشده و وقتی دولت تشکیل شد ما مذاکره با دو قوای دیگر خواهیم داشت و اینکه‌نونه مسایل را دنبال می‌کنیم و برای ما بسیار لذتبخش است که فضای محبت و دوستی جایگزین اختلاف‌ها و شکاف‌ها‌شود، البته در چارچوب مقررات و قوانین.

تدوین حقوق شهروندی جزو وعده‌های این دولت است
در ادامه این نشست خبری، خبرنگاری با اشاره به سوگند رییس‌جمهور در پاسداشت از اصول قانون اساسی به‌عنوان رییس‌جمهور، از روحانی پرسید: شما به‌عنوان یک رییس‌جمهور حقوق‌فقدان در راستای احیای اصول معطل‌مانده قانون اساسی از جمله حقوق شهروندی و توجه به حقوق مردم چه می‌کنید و از طرف دیگر، دولت شما چقدر پیگیر مطالبات دانشجویان خواهد بود و در راستای ایجاد فضای با نشاط در دانشگاه چه اقداماتی انجام خواهد داد. با توجه به اینکه در حال حاضر فضای بستتای در دانشگاه‌ها حاکم است و شاهد فضای تفکیک جنسیتی در دانشگاه‌ها و حذف برخی از رشته‌های دانشگاهی برای دختران هستیم و با توجه به اینکه شاهد خروج نخبگان از کشور بوده‌ایم، برای بازگرداندن آنها چه اقدامات عملی انجام خواهید داد؟ روحانی در پاسخ با بیان اینکه در قالب یک سوال چندین سوال پرسیده شد، در ارتباط با سوال اول گفت: همان‌گونه که وعده داده بودم، تدوین حقوق شهروندی جزو وعده‌های این دولت است و این کار با شروع کار دولت در بخش‌های مربوطه شروع و آغاز می‌شود، البته مبنای اصلی ما در تدوین حقوق شهروندی فصل ۳ قانون اساسی که در ارتباط با حقوق ملت است، می‌باشد. وی افزود: قانون اساسی ما قانون مترقی و پویایی است و می‌تواند به خوبی حقوق شهروندی را تأمین کند، به شرط اینکه در کنار اصول قانون اساسی در این ارتباط، قانون موضوعی مورد نیاز نیز تأمین شود و دولت این کار را می‌کند و اگر اصولی از قانون اساسی در زمینه حقوق شهروندی معطل مانده باشد، اجرایی و عملیاتی می‌کند.

فضای دانشگاه باید باز تر، با احساس امنیت و آزادی بیشتر باشد

روحانی در مورد فضای دانشگاه‌ها و اهمیت وجود نشاط در آن نیز گفت: فضای دانشگاه باید فضایی بازتر، با احساس امنیت بیشتر و با آزادی بیشتر برای اظهارنظر باشد. در دانشگاه باید فضایی با نشاط توام با فضای علمی و فرهنگی پررنگ‌تر و در کنار آن فضای سیاسی مورد لزوم جامعه و کشور وجود داشته باشد. وی افزود: در این چارچوب با بخش فرهنگی دولت، منظوم کاندیداهایی است که در این بخش معرفی شده‌اند، صحبت شده با فردی که به‌عنوان وزیر آینده علوم در نظر گرفته شده، به‌صورت مفصل صحبت شده و امیدوارم با کمک همگان و همه فعالان دانشجویی ما بتوانیم در دانشگاه فضای بهتری برای تضارب آرا و گفت‌وگو، بحث و بررسی و انتقاد سازنده ایجاد کنیم.

برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران یک موضوع ملی و فراجنایی است

روحانی در پاسخ به این پرسش که اوجه ممیزه دولت شما با دولت‌های پیشین در زمینه پرونده هسته‌ای چیست؟، گفت: برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران یک موضوع ملی و فراجنایی است. در این زمینه اصولی که وجود دارد حفظ خواهد شد به این معنا که حقوق هسته‌ای ایران براساس مقررات بین‌المللی مورد تأکید این دولت است و مسا از حق مردم کوتاه نمی‌اییم اما اهل تعامل و گفت‌وگو هستیم و این آمادگی را داریم که با جدیت و بدون اتلاف وقت با طرف‌هایمان وارد مذاکرات جدی و محتوایی شویم. رییس‌جمهور با بیان اینکه «اگر طرف مقابل هم این آمادگی را داشته باشد، نگرانی‌های دو طرف از طریق گفت‌وگو در زمانی نه‌چندان بلند رفع می‌شود»، تصریح کرد: درخواست‌های افراطی و غیرمعمول و تاریخ‌مصرف گذشته راه به جایی نمی‌برد. باید با واقعیتی‌یی با مساله برخورد کنیم، باید سروه کار گفت‌وگو و نه تهدید باشد. اگر کسی تصور کند از طریق تهدید می‌تواند خواسته‌های خود را به ملت ایران تحمیل کند چار خطای عمیقی شده است.

سیاست

دولت بود. اما وقتی در همین آمار آرای بیش از ۵۰ درصدی یک نفر را در مقابل پنج‌نفر دیگر نگاه مقایسه می‌کنیم، به این نتیجه می‌رسیم که مردم با امید وارد شدند و تأییدکردن مردم، باهر توجیهی، گناهی ناخوشودنی است. رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اعضای کابینه، شعارها و وعده‌های دکتر روحانی در ایام انتخابات، اظهار امیدواری کرد که تولید به چرخش درآید، اقتصاد حرکت کند و کشور رونق بگیرد.

سفر من در نیویورک در دست بررسی است

رییس‌جمهور در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه اگر غرب بر روند فعلی خود یاقشاری کرد، برنامه شما برای ادامه اقتصاد مقاومتی چیست؟ گفت: من منتفام کسه به این رابطه بدبین نیستم. به این دلیل که ما با منطق و استدلال وارد مذاکره می‌شویم و در صحنه افکار عمومی هم منطق خود را بیان می‌کنیم. ما گلم‌های بلندی برمی‌داریم، اما مودبانه و حکمت‌آمیز با دنیا حرف می‌زنیم. به‌گونه‌ای که دنیا بفهمد که جمهوری اسلامی ایران دنبال حقوق مسلم خود است. روحانی در ادامه با اشاره به اینکه ما قصد تهدید یا دخالت در امور کشورهای دیگر را نداریم، تصریح کرد:اینکه در آینده چه خواهد شد، را در همان مقطع صحبت می‌کنیم. ما راهکار و مسیر دیگری را نیز مدنظر داریم که اگر لازم باشد آن را اجرا می‌کنیم، اما هدف ما در حال حاضر این است که با گفت‌وگو و تعامل و بدبین‌نودن، مسیر را دنبال کنیم. روحانی در ادامه در پاسخ به پرسش خبرنگار سی‌سی‌اس مبنی بر اینکه آیا شما در مجمع عمومی سازمان ملل با اولیاما ملاقات می‌کنید و آیا دودر نمایان از مذاکرات مستقیم بین دو کشور وجود دارد، خاطرنشان کرد: سفر من به نیویورک در دست بررسی است و من هنوز تصمیمی برای سفر نگرفته‌ام. این سفر ممکن است انجام شود یا نشود. وی همچنین افزود: منافع ملی و اتفاق حقوق مردم برای من مهم است و سایر مسایل، مسایل فرعی است. ما باید حسن‌نیت در مسوولان آمریکا و احترام متقابل را ببینیم و احساس کنیم که نگرانی‌های مشترکی بین دو کشور وجود دارد و دستور کار‌های چندگانه‌ای در داخل آمریکا وجود نداشته باشد. ما باید اصل را درست کنیم، زیر سایر مسایل، مسایل فرعی است.

معیار ما برای انتخاب کابینه شایستگی افراد بود

در ادامه نشست خبرنگاری در ارتباط با معیارهای حسن روحانی در ارتباط با کابینه پرسید و گفت از زمانی که شما کابینه معرفی کردید از سوی برخی از رسانه‌ها و جریانات انتقاداتی در ارتباط با کابینه مطرح شد، از جمله اینکه برخی از افراد در کابینه وجود دارند که به اعتقاد منتقدان با عوامل فتنه ۸۸ مرزبندی شفاف ندارند و آن را معیار با اعتدال می‌دانند، برخی نیز معتقدند که در تعیین کابینه، فشارهایی به شما وارد شده و شما براساس فشارها و رودریاستی برخی از افراد را انتخاب کردید و از طرف دیگر سهم زنان نیز نادیده گرفته شده است که حسن روحانی در پاسخ گفت: معیار ما برای انتخاب کابینه شایستگی افراد، شرایط کشور، نیاز کشور به افراد باتجربه و باسابقه است و ما احساس کردیم که زمان نداریم برای اینکه بار دیگر بخواهیم خطا کنیم و باید افرادی در کابینه حضور داشته باشند که دارای تجربه و تخصص کافی باشند و در گذشته نیز عملکرد خوبی از خود ارایه کرده باشند. رییس‌جمهور گفت: من به صراحت می‌گویم هیچ‌کس به بنده به‌عنوان رییس‌جمهور فشار نیاورد که کسی را انتخاب کنم و در کابینه قرار دهم و بنده هم کسی نیستم که در شرایط فشار تصمیم بگیرم و این کار را نمی‌کنم. تمام افراد تصمیم خدوم بود، البته با بسیاری مشورت کردم. روحانی با اشاره به برخی از شایعات در مورد کابینه، تصریح کرد: به مردم به صراحت می‌گویم، شایعاتی که در بیرون در مورد کابینه مطرح می‌شود درست نیست، واقعیت نیست؛ چراکه دولت شرکت سهامی نیست که بگویم سهم این جناح و آن جناح چقدر است.

هیچ‌کس در انتخاب اعضای کابینه به من فشار نیاورد

رییس‌جمهور اظهار کرد: اتهاماتی که در گوشه و کنار نسبت به برخی از افراد معرفی شده در کابینه می‌زنند، درست نیست، غیراخلاقی است، البته ممکن است در مجلس نیز مطرح شود، من در آنجا پاسخ می‌دهم، از تمام وزرا با قاطعیت دفاع می‌کنم، آنها را قبول دارم و از تک‌تک آنها دفاع می‌کنم. روحانی با بیان اینکه بسیاری از کسانی که معرفی شدند به‌صورت مستقیم می‌شناسم و در جاهای مختلف از جمله مجلس، شورای امنیت، در زمان جنگ و مراکز تحقیقاتی و پژوهشی با آنها کار کرده‌ام، گفت: البته چند نفری هستند که آشنایی زیادی با آنها ندارم، یعنی مستقیم با آنها همکاری نداشتم، البته از سوی افراد مطمئن معرفی شده‌اند و در فهرست کارگروها بوده‌اند و فعالیت آنها از سوی کارشناسان مورد بررسی قرار گرفته است. وی افزود: هیچ‌کس در انتخاب اعضای کابینه به من فشار نیاورد به‌خصوص کسانی که در انتخابات در کنار من و هم‌صدا می بودند. روحانی افزود: البته گاهی کسانی که در مسیر دیگری بودند، می‌خواستند مستقیم و غیر مستقیم فشار بیاورند، ولی در لحظات اولیه دیدند که عکس‌العمل من در برابر فشارها چگونه است. رییس‌جمهور بار دیگر در توضیح مبنای خود در انتخاب اعضای کابینه، تصریح کرد: مبنای انتخاب من نه سهم‌خواهی گروه‌ها و جناح‌ها بوده و نه فشارها، بلکه معیارهایی بوده که از قبل اعلام کرده بودیم. کارگروها نیز ۲۸ معیار تعیین کرده بودند، افراد مختلف مورد بررسی قرار گرفتند، به آنها نمره داده شد.

از وجود خاتم‌ها در هیات دولت استفاده می‌کنم

سپس روحانی درمورد استفاده از بانوان در کابینه اظهار کرد: قول من این بود که دولت تلاش کند فرصت‌های اجتماعی را برای بانوان فراهم کند. من به این قول خود وفادارم و به این قول خود که از بانوان در زمینه مسایل کارشناسانه استفاده کنم نیز پایبندم. من از وجود چند خاتم در هیات دولت استفاده می‌کنم اما اگر حتی یک وزیر خانم هم وجود داشته باشد، خاتم‌ها باید قانع شوند. به نظر من تمام عقیم‌اندگی‌ها در این زمینه باید جبران شود. من در جلسات کابینه تاکید خواهم کرد که از بانوان صاحب تخصص و دانش استفاده شود، اما هدف این نیست که یک خاتم در کابینه وجود داشته باشد که مثلا گفته شود که حقوق بانوان رعایت شده است.

خبر

پیام کتبی بشار اسد به‌مقام‌معمظم‌رهبری

● **فارس:** صبح دیروز وائل الحلقی نخست‌وزیر سوریه در دیدار با علی‌اکبر ولایتی مشاور مقام‌معمظم‌رهبری در امور بین‌الملل پیام مکتوب بشار اسد را خطاب به مقام‌معمظم‌رهبری، تسلیم وی کرد. نخست‌وزیر سوریه ضمن ابراز خرسندی از این دیدار، بر عزم راسخ دولت و ملت سوریه در دفاع از تمامیت ارضی و حاکمیت مردم سوریه بر سرنوشته خویش و استقلال کشورشان تاکید کرد. در ادامه این دیدار مشاور مقام‌معمظم‌رهبری در امور بین‌الملل نیز ضمن یادآوری سابقه روابط برادرانه و راهبردی دو کشور از بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران تائکون گفت: مقام‌معمظم‌رهبری برای سوریه به عنوان یک کشور خط مقدم جبهه مقاومت جهان اسلام علیه صهیونیسم اهمیت زیادی قایلند و کماتکن حمایت از دولت و ملت بزرگ سوریه از جمله اولویت‌های مهم سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است. ولایتی افزود: خوشبختانه امروز شاهدیم که همبستگی و همکاری همه‌جانبه دو کشور ثمرات ارزشمند خود را به منصه ظهور رسانیده که حتی دشمنان ملت فلسطین و نهضت بیداری اسلامی را نیز وارد به اعتراف پیروزی فعالان عرصه پایداری در برابر صهیونیسم و حامیان بین‌المللی و منطقه‌ای آن کرده است به‌طوری که با رسولایی تمام اخیرا نقشه راه خود را تغییر و چهره واقعی خویش را به کشورهای اسلامی به‌ویژه مصر و سایر کشورهای به پاخواسته در جریان بیداری اسلامی بیش از پیش نمایان کرده‌است. ولایتی در پایان این دیدار برای ملت و دولت سوریه آرزوی عزت و سربلندی کرد.

مراسم افطاری با نام وحدت ملی

● **شرق:** مراسم افطاری ستادهای همسو با دکتر روحانی و شورای هماهنگی جبهه اصلاحات دوشنبه‌شب در محوطه مسجد حضرت ابراهیم واقع در نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار شد. در این مراسم که به همت مهندس اسماعیل ابراهیمی، رییس ستادهای همسو با روحانی برگزار شد، برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، اکثریت منتخبان شورای شهر تهران، نمایندگان ادوار مجلس و علما، طباطبایی‌سی، خواجه‌نصیر و جمعی از ورزشکاران حضور داشتند. شایان ذکر است قبلا نیز همایش تقدیر از محمدرضا عارف توسط ستادهای همسو با دکتر روحانی در هتل اسپیناس برگزار شده بود.

کدخدایی:

بیشترین رای را جلیلی آورد

● **سایت مشرق :** عباسعلی کدخدایی سخنگوی پیشین شورای نگهبان گفت : آقای هاشمی رای لازم را نداشتند ولی تعداد رای آقای هاشمی بیشتر از آقای مشایبی بود. کسی که بیشترین رای را آورد، آقای جلیلی بود. درباره آقای مشایبی، آقای احمدی‌نژاد آمدند بعد از نظر شورای نگهبان، با دبیر محترم شورا جلسه‌ای داشتند که خب نتیجه‌ای حاصل نشد.

کنعانی‌مقدم:

دوره شعبان بی‌مخی در سیاست گذشته است

● **ایلنا:** حسین کنعانی‌مقدم با بیان اینکه کسانی خواهند با تفکرات شعبان بی‌مخی در عرصه سیاست ظاهر شوند گذشته است، گفت: کسانی امروز به نام افراد انقلابی افرایمی‌گری می‌کنند در حالی که مردم انتخابشان را کرده‌اند و انتظار دارند در مجلس نیز علاقه‌ عمل شود. این فعال اصولگرا در رابطه با اظهارات حسینیان پیرامون رای اعتماد به وزرا گفت: حسینیان مجلس نیست بلکه تنها یک نماینده است، بنابراین نباید به‌گونه‌ای صحبت کند که تلقی شود رای اعتماد به وزرا بسته به نظر اوست چرا که این هم خلاف قانون و هم خلاف عرف سیاسی است.

بریده‌اخبار

- وزیر دفاع آمریکا:** ایران نگرانی‌ها درباره برنامه هسته‌ای‌اش را رفع کند / **ایلنا**
- سرپرست دادگاه کیفری استان تهران:** ارسال پرونده قضات کهریزک به دیوانعالی کشور تا هفته آینده / **ایسنا**
- سفیر فرانسه در تهران** در دیدار با معاون اروپا و آمریکای وزارت امور خارجه پیام تبریک، رییس‌جمهوری کشورش را خطاب به دکتر روحانی، تقدیم وی کرد. / **ایسنا**
- سردار جزایری:** همچنان با استمرار تهدیدات در صحنه داخلی مواجهم / **ایسنا**
- معاون پارلمانی وزیر امور خارجه:** فضای عمومی مجلس برای دادن رای اعتماد به ظریف مثبت است / **ایسنا**
- سازمان هواپیمایی عربستان سعودی:** پیش از پرواز دیپلماتیک، هواپیمای عمرالبشیر، رییس‌جمهوری سودان به مقصد ایران، در خواستی برای اجازه ورود آن در یافت نشده بود. / بی‌بی‌سی
- پیام تبریک فرمانده کل سپاه تسلیم وزیر دفاع قطر شد:** **اتسنیم**
- صفاربه‌ندی:** احمدی‌نژاد در هیات دولت گفت مشایبی یعنی احمدی‌نژاد و احمدی‌نژاد یعنی مشایبی / **ایسنا**